UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 074/2001.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo
em vista o constante do Memorando IL/LET n. 180/2001 de 16/10/2001,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao
Instituto de Letras, Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET) bem como a
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e
classe, pelos Professores:

Arca: LINGUA ESPANHOLA (Protessor Adjunto/DE) - Membros Efetivos:
PERCILIA LOPES CASSEMIRO DOS SANTOS (Presidente - UnB/LET), LUCIELENA
MENDONÇA DE LIMA (UFG), DENISE ELENA GARCIA DA SILVA (UnB/LIV);

•
Membros Suplentes: MARILUCE DA CUNHA GUBERMAN (UFRJ), STELLA MARIS
BORTONI FIGUEIREDO (UnB/FE) e ARYON DALL IGNA RODRIGUES (UnB/LIV).

Brasília, I devi6, Ode 2001.

J V
URO MORHY

E 	Reitor

c.c.: GRE/VRT/SOÏIL/LIV/FE/ACS/SCAISRH.